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Przyśpieszenie dzięki unijnym pieniądzom

O zrealizowanych w ubiegłym roku inwestycjach i planach na rok 2014 mówił burmistrz w czasie konferencji
prasowej, jaka odbyła się dzisiaj w siedzibie Urzędu Miejskiego. -Za ogromny sukces gminy uważam to, że w
ubiegłym roku zapadły dla nas dwie, bardzo ważne decyzje dotyczące budowy zjazdów z autostrady - mówi
burmistrz Grzegorz Wawryka. -Jeden z nich powstanie w Jasieniu, drugi stanowić będzie obejście Mokrzysk i
prowadzić  będzie dalej  w kierunku mostu na Wiśle w Górce.  Dla gminy jest  to niezwykle ważne,  bo
znajdujące się w Buczu tereny przemysłowe zostaną połączone z nowoczesnymi drogami. To zwiększa
nasze szanse na to, że powodzeniem zakończą się starania o pozyskanie inwestorów.

Rozmowa z burmistrzem Brzeska, Grzegorzem Wawryką

W ciągu kilku ostatnich lat miasto bardzo się zmieniło, co było możliwe dzięki umiejętnemu
pozyskiwaniu  funduszy  unijnych.  Ile  pieniędzy  trafiło  do  gminy w ciągu kilku  ostatnich  lat?Od
2008 roku na wykonanie kilkudziesięciu inwestycji udało nam się pozyskać ponad 80 milionów złotych.
Dzięki  tym pieniądzom powstały  nowe  obiekty,  drogi,  chodniki,  dzięki  nim  Brzesko  staje  się  coraz  
piękniejsze,  a  ludziom żyje  się  wygodniej.  Ale  unijne  środki  przeznaczane są  także na realizację  tak
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zwanych  małych  projektów,  czyli  przedsięwzięć  mających  na  celu,  między  innymi  ochronę  dóbr
kulturowych, organizację zajęć dla seniorów i młodzieży. W tym roku wydanych zostanie kilka publikacji
dotyczących historii i dnia dzisiejszego naszego miasta.

Najbardziej  spektakularną  inwestycją  była  budowa  Regionalnego  Centrum  Kulturalno-
Bibliotecznego,  czy  realizacja  podobnie  kosztownych  projektów  jest  jeszcze  w  Brzesku
możliwa?Budowa centrum kosztowała 15 milionów złotych, przy czym aż 10 milionów stanowiła dotacja z
funduszy unijnych. W budynku znajduje się siedziba dwóch instytucji  -  Miejskiego Ośrodka Kultury  i  
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej. Dzisiaj, po dwóch latach funkcjonowania placówki, wiadomo już,
że jej budowa była strzałem w dziesiątkę. Obiekt mieści salę widowiskową na blisko 300 miejsc, pracownie
informatyczne i artystyczne, w których odbywają się zajęcia dla dzieci i młodzieży. No i nareszcie, po wielu
latach oczekiwania, lokal z prawdziwego zdarzenia ma biblioteka. Znajdują się w niej przestronne czytelnie,
wspaniałe warunki mają także dzieci.Realizacja podobnie kosztownych projektów nie tylko jest możliwa, ale
odbywa się z wielkim powodzeniem. Zaledwie kilka tygodni temu oddaliśmy do użytku sieć kanalizacyjną,
której budowa kosztowała ponad 32 miliony złotych, czyli ponad dwukrotnie więcej niż budowa centrum. 
Sieć ma długość ponad 29 kilometrów i będzie z niej korzystać blisko 4 tysiące nowych użytkowników.
Oddanie tego odcinka sieci do użytku powoduje, że miasto skanalizowane jest już w blisko 80 procentach.
Sieć sanitarna budowana jest także w sołectwach, mam nadzieję, że proces ten będzie postępował, dzięki
kolejnym dotacjom z funduszy unijnych w następnych latach.

Panie burmistrzu, w ciągu kilku ostatnich lat miasto bardzo się zmieniło, poprawiła się jego
estetyka. Czy i na ten cel pozyskiwane są unijne fundusze?Zacznijmy od tego, na czym najbardziej
zależy naszym mieszkańcom, czyli  od dróg i  chodników. Każdego roku remontujemy wiele kilometrów
gminnych szlaków, powstają chodniki. W ostatnich latach generalnie wyremontowane zostały ulice Królowej
Jadwigi, Okulickiego i Solskiego. Gwarantują one poprawę estetyki gminy, ale, co najważniejsze poprawiają
bezpieczeństwo, zarówno pieszych, jak i zmotoryzowanych użytkowników dróg. W 2012 roku oddaliśmy do
użytku zrewitalizowany Rynek, to zadanie kosztowało ponad 5 milionów złotych, z czego blisko 4 miliony to
dotacja z funduszy unijnych. Uważam, że ta część miasta jest teraz jego prawdziwą wizytówką. Innymi
inwestycjami, które wpływają na poprawę estetyki Brzeska była także odnowa Placu Żwirki-Wigury, budowa
nowych chodników w centrum. Proszę pamiętać jeszcze o generalnym remoncie dworca PKP, podróżujący
mają teraz do dyspozycji nowoczesne poczekalnie i kasy.

Niedawno oddano do użytku, po modernizacji,  Dom Ludowy w Jadownikach. Gmina zwraca
sporo uwagi na działalność kulturalną nie tylko w mieście, ale także w sołectwach.Remont Domu
Ludowego przebiegał w dwóch etapach i kosztował ponad półtora miliona złotych, teraz jest to siedziba koła
gospodyń wiejskich, zespołu folklorystycznego, dla dzieci i młodzieży organizowane są zajęcia. Będzie to
także znakomite miejsce do organizacji imprez o zasięgu gminnym. Za unijne pieniądze budujemy także
place  zabaw dla  dzieci,  modernizujemy i  wyposażamy świetlice  wiejskie,  budujemy boiska  sportowe,
wspomagamy działalność jednostek OSP. Trudno wyliczyć w tym miejscu wszystkie inwestycje i zadania
wykonane dzięki unijnym dotacjom, dość powiedzieć, że dzięki nim nasze miasto nabrało przyśpieszenia
inwestycyjnego.

A jakie  plany  inwestycyjne  gmina  ma  na  przyszłość?Przede  wszystkim  starać  się  będziemy  o
przyznanie  pieniędzy,  które  pozwolą  na  dalszą  kanalizację  gminy.  Planujemy  rozwój  infrastruktury
sportowej, w tym roku gmina wyda 2,5 miliona złotych na wznowienie budowy sali gimnastycznej przy
Szkole Podstawowej nr 3 w Brzesku. Na razie planujemy budowę z własnego budżetu, jednak mam nadzieję,
że uda nam się pozyskać pieniądze na ten cel z innych źródeł. Gminy nie mają jeszcze żadnych wytycznych,
na co i ile dostaną pieniędzy w nowej perspektywie unijnej na lata 2014-2020, ale jestem przekonany, że w
dalszym ciągu Brzesko będzie się, tak jak dotąd, dynamicznie rozwijać. (red), foto Marek Kotfis
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